
 
COMUNE DI PRIVERNO  

                 Provincia di Latina
 

DETERMINAZIONE DEL DIPARTIMENTO 5  – copia - 
SUAP, AA.PP.,  Informatica, URP, Cimitero, Trasparenza 

N° 49 
DATA 
05/12/2014 

OGGETTO:  Servizi cimiteriali - bando per l’assegnazione di un loculo 
cimiteriale - Riparto II – Riquadro E n.22 fila 3 -  
 

IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 
 

 Visto il nuovo Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale. n.33 del 27/02/2014, ed in particolare l’Art.19, che attribui-
sce al Responsabile del Dipartimento 5 la gestione dei Servizi Cimiteriali; 

 
Premesso: 

- che a seguito delle procedure di estumulazione di una salma nel Cimitero Comunale, 
l’Ente  è rientrato in possesso del relativo loculo così individuabile: 

 
II Riparto – Riquadro E loculo n. 22 fila 3 
 

- che con deliberazione di Giunta comunale n.313 del 27 novembre 2014 è stato 
disposto di indire un bando pubblico per l’assegnazione dei suddetto loculo 
 

- che con la medesima deliberazione è stato stabilito il seguente onere concessorio: 
FILA Ubicazione loculo COSTO UNITARIO 

3 II Riparto – Riquadro E  - loculo n. 22  € 2.000,00 
 
 Ritenuto, in ossequio alle direttive di Giunta, dover indire il Bando stabilendo che la 
concessione sarà assegnata con i seguenti criteri: 

� ricongiungimento familiare, qualora all’interno del Riparto disponibile sia già stato 
tumulato un parente  fino al secondo grado di parentela; 

� sulla base della presentazione delle istanze all’Ufficio Protocollo dell’Ente che 
rilascerà apposita ricevuta di protocollazione dove sarà indicata la data, l’ora ed il 
numero di protocollazione dell’avvenuta presentazione dell’istanza; 

 
 Visto il Regolamento di polizia mortuaria approvato con deliberazione di  C.C. n.3  
del 31/01/2005; 
 

Visto il TUEL approvato con D.Lgs 267/2000 ss.mm.ii.; 
 

D E T E R M I N A 
 

- per le motivazioni espresse in premessa, che in questo dispositivo si intendono 
interamente riportate e trascritte, in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale 
n.313 del 27 novembre 2014 ed in attuazione delle disposizioni riportate nel titolo III° 
del regolamento di polizia mortuaria artt. 54 e seguenti, 

 
 
 
 
 



 
 
 

- di approvare l’allegato Bando per la concessione trentennale del seguente loculo 
cimiteriale dietro corresponsione dell’onere concessorio: 

FILA Ubicazione loculo COSTO UNITARIO 
3 II Riparto – Riquadro E  - loculo n. 22  € 2.000,00 

 
- di disporre che possono presentare domanda di concessione del loculo, tutti i cittadini 

maggiorenni residenti nel Comune di Priverno, aventi i propri defunti nei posti provvi-
sori. 
 

- la presente determinazione, avrà esecuzione dopo la sua pubblicazione all'albo 
pretorio on line  e dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art.27, comma 9, del 
D.Lgs 25 febbraio 1995, n.77.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to Giovanni CACCIOTTI 

 
___________________________________ 

 
 
 



 
 

COMUNE DI PRIVERNO  
Provincia di Latina 

 
BANDO  

 
PER LA CONCESSIONE TRENTENNALE  DI N. 1 LOCULO 

  
IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 5 

 
in esecuzione del regolamento di polizia mortuaria approvato con deliberazione di 
Consiglio comunale n.3  del 31/01/2005 ed in particolare il capitolo 3° di detto regolamento 
“delle concessioni” e della deliberazione di Giunta Comunale n.313 del 27 novembre 2014 
dichiarata immediatamente esecutiva; 
 

RENDE NOTO 
 

che il Comune di Priverno intende procedere alla formazione di una graduatoria per asse-
gnare in concessione, per la durata di anni trenta, n.1 loculo cimiteriale recentemente 
rientrato nelle disponibilità dell' Ente ed individuabile come di seguito: 
  

FILA Ubicazione loculo 
3 II Riparto – Riquadro E  - loculo n. 22 

 
COSTO DELLA CONCESSIONE 

 
L’onere concessorio è stato determinato nella seguente misura: 
 

FILA Ubicazione loculo COSTO UNITARIO 
3 II Riparto – Riquadro E  - loculo n. 22 fila 3 € 2.000,00 

 
DURATA DELLA CONCESSIONE 

 
 La durata della concessione è di anni trenta  decorrenti dalla data della sottoscrizio-
ne del contratto di concessione, rinnovabile alla scadenza previo pagamento del costo 
vigente al momento del rinnovo; 
 
 La concessione non può essere trasferita a terzi, ma solamente retrocessa al 
Comune  secondo le disposizioni del  regolamento di polizia mortuaria comunale. 
 

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 
 

 Possono presentare domanda di concessione dei loculi, tutti i cittadini maggiorenni, 
aventi i propri defunti nei posti provvisori. 
 
 I modelli fac/simile di domanda sono disponibili presso il Dipartimento 5 - Servizio 
Cimitero e sul sito internet del Comune di Priverno all’indirizzo: 
http://www.comune.priverno.latina.it/servizi/funzioni/download.aspx?ID=2231&IDc=784  

 
TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 

 
 La domanda di assegnazione del loculo, debitamente sottoscritta dal richiedente, 
dovrà essere presentata, unicamente a mano , al protocollo dell’Ente entro le ore 12:00  
del giorno 19 dicembre 2014 . 

 
 



 
 
 
 

CRITERI DI ASSEGNAZIONE 
 

 La concessione sarà assegnata con i seguenti criteri: 
� ricongiungimento familiare, qualora all’interno del Riparto disponibile sia già 

stato tumulato un parente  fino al secondo grado di parentela; 
� sulla base della presentazione delle istanze all’Ufficio Protocollo dell’Ente 

che rilascerà apposita ricevuta di protocollazione dove sarà indicata la data, 
l’ora ed il numero di protocollazione dell’avvenuta presentazione dell’istanza; 

 
MODALITA’ DI VERSAMENTO 

 
 All’atto della sottoscrizione del contratto e/o scrittura privata, il concessionario 
dovrà depositare la ricevuta di versamento relativa al pagamento delle spese contrattuali e 
dei costi di concessione. 
 

NORME ED AVVERTENZE 
 

 La comunicazione di assegnazione dovrà essere restituita entro dieci giorni 
all’Ufficio comunale competente con la firma di accettazione di tutte le condizioni di cui al 
presente avviso unitamente all’attestazione di avvenuto pagamento dell’onere concesso-
rio; qualora non vi provvedesse si riterrà come non accettata l’assegnazione. 
 
 Ai sensi dell’art 13 del D.Lgs 196/2003 si informa che il trattamento dei dati 
personali forniti o comunque acquisiti è finalizzato a verificare i requisiti previsti per l’asse-
gnazione del loculo. 
 
 Per tutto quanto non previsto nel presente avviso si fa riferimento alle leggi e rego-
lamenti in materia. 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to Giovanni CACCIOTTI 

 
___________________________________ 

 
 
 



  

 

 
 
 

  

MODULO DI RICHIESTA CONCESSIONE LOCULO CIMITERIALE 
 

Il sottoscritto__________________________________ nato a ______________________ 
 
Prov _____il___________________ residente a _________________________________ 
 
in Via ___________________________________ C.F. ___________________________ 
 
tel._______________cell____________ e-mail __________________________________ 
 
 Vista la deliberazione di Giunta comunale n.313 del 27 novembre 2014; 
 
 Vista la determinazione n.49 del 05/12/2014 emessa dal Responsabile del Dipar-
timento 5; 
 

CHIEDE 
 

 La concessione di un loculo cimiteriale presso il Cimitero di Priverno per la tumu-
lazione in posto definitivo della salma del defunto ________________________________ 
____________________ attualmente tumulato in posto provvisorio, con ricongiungimento 
familiare con la salma del proprio congiunto _____________________________________ 
______________________________________, attualmente in posto definitivo nel Cimite-
ro Comunale nel II Riparto – Riquadro E . 
 

 La concessione di un  loculo cimiteriale presso il Cimitero di Priverno per la tumu-
lazione in posto definitivo della salma del defunto ________________________________ 
________________________________, attualmente in posto provvisorio. 

 
DICHIARA 

 
 Di essere a conoscenza dei criteri stabiliti dall’Amministrazione Comunale per 
richiesta di concessione per la durata di 30 anni di loculi cimiteriali, delle condizioni del 
bando e delle caratteristiche e delle dimensioni dei loculi avendo preso visione degli stessi 
nel cimitero; 
 

 Di impegnarsi a versare l’onere concessorio entro 10 (dieci) giorni dalla comuni-
azione di pre-assegnazione; 
 
 Di essere  parente o affine entro il 2° grado di parentela, di persona defunta la cui 
salma è tumulata nei loculi provvisori del Cimitero Comunale; 
 

Il sottoscritto, ai sensi dell’art. 13 del Dlgs 30/ 06/2003 n. 196 autorizza il comune di Priverno 
all’utilizzo dei propri dati personali per consenti re la fruizione del servizio richiesto . 

 
Priverno, _____/_____/2014                
         In fede 

______________________________________ 
 
Il presente modulo deve pervenire, mediante consegn a a mani all’ufficio protocollo del Comune di 
Priverno Piazza Giovanni XXIII, entro e non oltre l e ore 12,00 del giorno 19 dicembre 2014.  



 
 
 

 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata in elenco all'albo pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi dal 
09 DIC. 2014 
 

   non comportando spesa, non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio finanziario 
e sarà esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;  
 

 comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per il 
visto di regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria di cui all'art.151, comma 4, 
del D.Lgs. 18/8/2000, n.267 e diverrà esecutiva con l'apposizione delle predetta attestazione.  
 
 A norma dell'art.8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento 
è il Sig. Giovanni Cacciotti cui potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (0773 
912210)  
 
Priverno, 05 DIC. 2014 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to Giovanni CACCIOTTI 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 In relazione al disposto dell'art.151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267  
 

APPONE 
 il visto di regolarità contabile.  
 
 L'accertamento contabile è stato registrato sul capitolo 30806 del bilancio 2014.  
 
 Priverno, 09/12/2014 
 

 IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 2  
               F.to D.ssa Antonina RODA’ 

  
 

La presente è copia conforme all’originale 
 
Priverno lì 05/12/2014 
 
              Il Responsabile del Servizio 

   Giovanni CACCIOTTI 
 
  


